ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 18 марта 2021 г. № 03/284

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1219

«Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года  №  10/509  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
21  октября  2020  года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы
городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  транспортной  системы»  изменения  согласно
приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2021 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» А.И. Верхогляда.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                городского округа «Вуктыл»
                                                                                        от 18 марта 2021 г. №  03/284

                                                                                (приложение)

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020
года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие транспортной системы»:

в  муниципальной   программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие
транспортной  системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку «Объемы финансирования  муниципальной  программы» таблицы № 1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в
2021 - 2025 годах составит 96 693 637,98 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 94 500 637,98
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми (далее – РБ РК) – 2 193 000,00 рублей, в
том числе по годам реализации:
2021 год – 31 461 530,34 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  30 730 530,34 рублей за счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 32 716 053,82 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл»  -  31  985  053,82  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2023 год – 32 516 053,82 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  31 785 053,82 рублей за счет
средств РБ РК  – 731 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025
годах составит 62 892 067,59 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  60  699  067,59  рублей,  за  счет
средств  РБ  РК  –  2  193  000,00  рубля,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 20 103 120,21 рублей,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  19  372  120,21  рублей  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 21 419 473,69 рублей,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  20  688  473,69  рублей  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;

2023 год – 21 369 473,69 рублей,  в  том числе за  счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  20 638 473,69  рублей  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 – 2025 годах
составит 32 611 528,89 рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 10 911 729,63 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2022 год – 10 849 899,63 рублей за счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2023 год –  10 849 899,63 рублей за счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;

3) в таблице № 6:
а) позиции 1,2,3,4, изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы»  Всего 96  693 637,98 31  461 530,34 32  716  053,82 32  516  053,82 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
ОГиДХ

63  752 109,09 20  389 800,71 21  706  154,19 21  656  154,19 0,00 0,00

Соисполнитель –
Управление
образования АГО
«Вуктыл»

30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Соисполнитель –
МКУ «АХО»

19  271 934,89 6 465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

Соисполнитель -
СПРПиТ

12  739  594,00 4  246  502,00 4  246  546,00 4  246  546,00 0,00 0,00

Соисполнитель -
МБУ
«Локомотив»

900  000,00 350 000,00 350 000,00 200 000,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  транспортной
инфраструктуры  и  дорожного
хозяйства»

Всего 62  892 067,59 20  103 120,21 21  419  473,69 21  369  473,69 0,00 0,00

ОГиДХ 62  892 067,59 20  103  120,21 21  419  473,69 21  369  473,69 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Капитальный  ремонт,  ремонт
автомобильных  дорог   общего
пользования  местного  значения  и
мостовых  сооружений  на  них,
осуществление строительного контроля за
выполнением работ, разработка проектно-
сметной  документации  и  прохождение
государственной экспертизы

ОГиДХ 1 268 906,44 1 268 906,44 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения
городского округа  «Вуктыл» и мостовых
сооружений на них

ОГиДХ 27 665 356,59 7 965 356,59 9  800  000,00 9  900 000,00 0,00 0,00

»;

б) позиции 7,8 изложить в следующей редакции:
«

7. Основное
мероприятие 1.5.

Реализация  народных  проектов  в  сфере
дорожной деятельности в рамках проекта
«Народный бюджет»

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного
обслуживания»

Всего 32  611 528,89 10  911 729,63 10  849 899,63 10  849  899,63 0,00 0,00

ОГиДХ  600  000,00 200  000,00 200  000,00 200  000,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 19  271 934,89 6 465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

 СПРПиТ 12  739  594,00 4  246  502,00 4  246  546,00 4  246  546,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 11 изложить в следующей редакции:

«
11. Основное

мероприятие 1.3.
Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный отдел»

МКУ «АХО» 19  271 934,89 6  465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

4) в таблице № 7:
а) позиции 1,2,3,4, изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа
«Развитие транспортной
системы»

Всего, в том числе: 96  693  637,98 31  461
530,34

32  716
053,82

32  516
053,82

0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

96 693 637,98 31  461
530,34

32  716
053,82

32  516
053,82

0,00 0,00

местного бюджета 94  500 637,98 30  730
530,34

31  985
053,82

31  785
 053,82

0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

2  193  000,00 731  000,00 731  000,00 731  000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной Всего, в том числе: 62  892 067,59 20  103
120,21

21  419
 473,69

21  369
473,69

0,00 0,00

инфраструктуры и
дорожного хозяйства»

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

62  892  067,59 20  103
120,21

21  419
473,69

21  369
473,69

0,00 0,00

местного бюджета 60  699  067,59 19  372
120,21

20  688
473,69

20  638
473,69

0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

2  193  000,00 731  000,00 731  000,00 731  000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Капитальный  ремонт,
ремонт  автомобильных
дорог   общего
пользования  местного
значения  и  мостовых
сооружений  на  них,
осуществление
строительного  контроля
за  выполнением  работ,
разработка  проектно-
сметной  документации  и
прохождение
государственной
экспертизы

Всего, в том числе: 1 268 906,44 1 268 906,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

1 268 906,44 1 268 906,44 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 1 268 906,44 1 268 906,44 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
городского  округа
«Вуктыл»  и  мостовых
сооружений на них

Всего, в том числе: 27 665 356,59 7 965 356,59 9  800  000,00 9  900  000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

27  665 356,59 7 965 356,59 9  800  000,00 9  900  000,00 0,00 0,00

местного бюджета 27 665 356,59 7 965 356,59 9  800  000,00 9  900  000,00 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 7,8 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное

мероприятие 1.5.
Реализация  народных
проектов  в  сфере
дорожной деятельности в
рамках  проекта
«Народный бюджет»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Подпрограмма 2 «Организация
транспортного
обслуживания»

Всего, в том числе: 32  611 528,89 10  911 729,63 10  849  899,63 10  849  899,63 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

32  611 528,89 10  911 729,63 10  849  899,63 10  849  899,63 0,00 0,00

местного бюджета 32  611 528,89 10  911
729,63

10  849
899,63

10  849
 899,63

0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 11 изложить в следующей редакции:

«
11. Основное

мероприятие 1.3.
Обеспечение
деятельности
муниципального
казенного  учреждения

Всего, в том числе: 19  271 934,89 6  465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского

19  271 934,89 6  465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

«Административно-
хозяйственный отдел»

округа «Вуктыл», из них
за счет средств:
местного бюджета 19  271 934,89 6  465 227,63 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».